COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS - CFCR

                        EDITAL Nº 015/2015 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Comissão instituída para análise, acompanhamento e destinação dos
valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão de Auxílio
Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

considerando o Edital nº 010/2015-CFCR, de 08 de julho de 2015, o qual

torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a política
de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná – Unioeste, para o período de julho a setembro/2015;

considerando reunião realizada no dia 07 de agosto de 2015;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, anexo I
beneficiados para Capacitação e anexo II beneficiados para Qualificação, com recursos
oriundos do Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução
nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 10 de agosto de 2015.

ROSANA ROSSETIN LIMA
Presidente da Comissão pelo Fundo de Captação de Recursos

Anexo I do Edital nº 015/2015-CFCR, de 10 de agosto de 2015 – Beneficiados para Capacitação.

Nº Servidor Modalidade Evento
Inscrição/

Mensalidade
Diárias Passagens*

1.  Aldefax Gilvan Kuhn Capacitação Latinoware R$ 100,00 R$ 567,00
R$ 30,00

2.  Assis Roberto Escher Capacitação Curso de Bioterismo R$ 100,00 -
-

3.
Carlos Eduardo Ferreira

Campos
Capacitação

Congresso Nascional de Recursos
Humanos

R$ 3.920,00 R$ 759,00 R$ 1.000,00

4.
Claudia Regina Zorzan

Teixeira
Capacitação II Jornada Carioca de Queimados R$ 350,00 R$ 759,00 R$ 800,00

5.  Eclides seffrin Issler Capacitação II Jornada Carioca de Queimados R$ 350,00 R$ 759,00
R$ 800,00

6.  Jefferson Pyc Hartmann Capacitação
XIII Encontro Nacional dos Usuários

da Rede Pergamum
R$ 365,00 R$ 1.150,00 R$ 500,00

7.  John Edward Toigo Capacitação II Jornada Carioca de Queimados R$ 200,00 R$ 759,00
R$ 800,00

8.  Marilene de Fátima Donadel Capacitação
XIII Encontro Nacional dos Usuários

da Rede Pergamum
R$ 365,00 R$ 1.150,00 R$ 500,00

9.
Neusa Francisca Michelon

Herzog
Capacitação

XIX Congresso Brasileiro de
Sementes

R$ 680,00 R$ 720,00 -

10.  Vera Celita Schmidt Capacitação
Seminário de Acompanhamento dos

Programas de Pós Graduação da
Área de Ciências Agrárias I

- R$ 667,00 R$ 1.000,00

SUB-TOTAL

R$ 6.430,00 R$ 7.290,00 R$ 5.430,00

TOTAL

R$ 19.150,00

*Valores correspondente à passagens são aproximados, considerando a cotação do dia.

Anexo II do Edital nº 015/2015-CFCR, de 10 de agosto de 2015 – Beneficiados para Qualificação.

Nº Servidor Modalidade Evento Mensalidade Período
Requerimento

1.  Cléia Mar Vidal Graduação Letras R$ 250,00 Ago/15 a Dez/15
-

2.
Eurides Brito do Nascimento

Passarote
Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jul a Dez/15 Manutenção

3.  Jamil Rodrigues
Pós-

Graduação
Docência do Ensino Superior R$ 183,41 Ago/15 a Dez/15 -

TOTAL

R$ 683,41

- -